
GOMEZ GONZALEZ OSCAR ROLANDO  
2.46 kW 2 de Enero de 2025

PDBT 682190100620
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

467 kWh $ 2,244

4 580 kWh $145

93.54 % BIMESTRE $ 2,099

$13,461.00 MXN $871.00 MXN $12,590.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

4.3 AÑOS 615 W 4 11.2 m 2 23.5 %



Propuesta 1 2 de Enero de 2025 1 de Febrero de 2025

20250521

GOMEZ GONZALEZ OSCAR ROLANDO  

4 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 46,133.62

IVA $ 7,381.38

TOTAL (MXN) $ 53,515.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 13,461.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 12,590.00 $ 12,590.00 $ -40,925.00

2 $ 13,864.83 $ 897.13 $ 0.00 $ 12,967.70 $ 12,967.70 $ -27,957.30

3 $ 14,280.77 $ 924.04 $ 0.00 $ 13,356.73 $ 13,356.73 $ -14,600.57

4 $ 14,709.20 $ 951.77 $ 0.00 $ 13,757.43 $ 13,757.43 $ -843.14

5 $ 15,150.47 $ 980.32 $ 0.00 $ 14,170.16 $ 14,170.16 $ 13,327.02

6 $ 15,604.99 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 14,595.26 $ 14,595.26 $ 27,922.28

7 $ 16,073.14 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 15,033.12 $ 15,033.12 $ 42,955.40

8 $ 16,555.33 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 15,484.11 $ 15,484.11 $ 58,439.51

9 $ 17,051.99 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 15,948.64 $ 15,948.64 $ 74,388.15

10 $ 17,563.55 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 16,427.09 $ 16,427.09 $ 90,815.24

11 $ 18,090.46 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 16,919.91 $ 16,919.91 $ 107,735.15

12 $ 18,633.17 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 17,427.50 $ 17,427.50 $ 125,162.65

13 $ 19,192.17 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 17,950.33 $ 17,950.33 $ 143,112.98

14 $ 19,767.93 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 18,488.84 $ 18,488.84 $ 161,601.82

15 $ 20,360.97 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 19,043.50 $ 19,043.50 $ 180,645.33

16 $ 20,971.80 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 19,614.81 $ 19,614.81 $ 200,260.14

17 $ 21,600.95 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 20,203.25 $ 20,203.25 $ 220,463.39

18 $ 22,248.98 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 20,809.35 $ 20,809.35 $ 241,272.74

19 $ 22,916.45 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 21,433.63 $ 21,433.63 $ 262,706.37

20 $ 23,603.94 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 22,076.64 $ 22,076.64 $ 284,783.02

21 $ 24,312.06 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 22,738.94 $ 22,738.94 $ 307,521.96

22 $ 25,041.43 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 23,421.11 $ 23,421.11 $ 330,943.06

23 $ 25,792.67 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 24,123.74 $ 24,123.74 $ 355,066.81

24 $ 26,566.45 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 24,847.45 $ 24,847.45 $ 379,914.26

25 $ 27,363.44 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 25,592.88 $ 25,592.88 $ 405,507.14

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 601.9 648.4 553.8 541.4 499.5 608.1

Consumo actual 542.0 422.0 407.0 385.0 445.0 601.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


